Российская Федерация

Брянская область Унечский район

Березинская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 июня  2012 года   №15

д.Березина

	О   системе работы с персональными данными в администрации Березинского сельского поселения

           В соответствии с  Конституцией РФ, Трудовым Кодексом РФ, Федеральными законами от 27.07.2006 N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных",  Постановления Правительства РФ от 21 марта 2012 г. N 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных»и принятыми  в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися  государственными  или муниципальными органами» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством порядка обработки персональных данных

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить прилагаемые:

        положение о персональных данных (приложение 1);

        перечень должностей, имеющих доступ к  персональным данным работников на бумажных и электронных носителях (приложение 2);

        форму обязательства о неразглашении персональных данных (приложение 3);
        форму согласия на обработку персональных данных  (приложение 4);

        форму заявления-согласия на получение персональных данных у третьей стороны (приложение 5);

        форму заявления-согласия на передачу персональных данных  третьей стороне (приложение 6);

        форму заявления о прекращении обработки персональных данных (приложение 7);

        форму акта уничтожения персональных данных по достижении цели обработки (приложение 8);

        форму акта уничтожения съемных носителей персональных данных (приложение 9);

        2. Специалисту администрации Зверек М. М. настоящее постановление довести до всех сотрудников администрации Березинского сельского поселения  под роспись.

        3. Рекомендовать органам местного самоуправления руководствоваться настоящим постановлением при разработке и утверждении положений о персональных данных.

        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

        5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста Березинской сельской администрации зверек М.М.

	Глава Березинской сельской администрации
	Т.М.Хомякова